下記の通り申告します。

岩手県　滝沢市長　武田　哲　様

配偶者（配偶者特別）

勤労学生・障害者

円

円

円

円

円

4,949,356円 寡婦・ひとり親

地震保険

生命保険

円

令和  ５年 ８ 月１５ 日   提出

家屋敷・事業所又は事務所の所在地

所有されている物件の住所を記入してください。

所得金額等 控除金額等

不動産

事業

小規模掛金

社会保険料 929,167円

円

令和４年分

家屋敷・事業所・事務所に係る市・県民税の納税通知書送付先住所
〒
　　税額が発生する際に納税通知書及び納付書を送付する住所を記入してください。

家屋敷 ・ 事業所 (事務所)課税区分個人番号
(ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ)

0000-0000-0000

申告者住所　〒

現在お住まいのご住所をご記入ください。

ﾌﾘｶﾞﾅ　タキザワ　タロウ

氏名
　　　　　　滝沢　太郎

令和５年１月１日の住所

１月１日お住まいのご住所をご記入ください。
生年月日

大正・昭和・平成・令和
５０　年　 ６月　 ７日

電話番号 000－1234－5678

円

円

円

利子

所得金額合計

一時

総合譲渡長期

総合譲渡短期

その他雑

業務雑

公的年金

給与

配当

56,000円

7,770円

円

配偶者控除：　有　・　無　 一般・特定・老人・年少扶養：計　２　人

円

円

450,000円

円

円

控除金額合計

寄附金

医療費

雑損

扶養

4,949,356円

※ 上記の所得金額・控除金額及び扶養人数内訳につきましては、お住まいの自治体から届きまし
た住民税の決定通知書（納税通知書）の写し、もしくは課税・非課税証明書の写し等の上記の内容
がわかる書類の写しを添付いただく場合は、記入を省略できます。
収入がない方は、所得金額合計に０円と記入してください。

裏面も記入してください

令和５年度市民税・県民税申告書
（家屋敷・事業所又は事務所）

円

1,442,937円

扶養人数

円

所有する物件が該当する方に〇

をつけてください。

昨年中の所得及び控除等を記入してください。

収入金額ではございませんのでご注意ください。

配偶者特別控除は配偶者控除欄は「無」になります。

住民税の決定通知書（納税通知書）の写しがあれば、その写

しを添付していただくことで記入を省略できます。

ご連絡がとれる電話番号

をご記入ください。

記入例

１　自己もしくは親族の居住のため　　　　２　第三者に貸付している

３　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

１　居住ができる状況である　　　２　居住ができない状況である

物件の独立性について

１　独立性がある　　２独立性がない

１　居住者あり → 居住している人

２　居住者なし 家賃の支払い：　　有　・　無

１　使用している

２　使用していない

１　貸付をしている →

２　貸付をしていない

１　一時的に設置（使用）した物件である

２　一時的に設置（使用）した物件ではない

使用している場合は、その用途・業務内容及び従業員数等を具体的
に記入してください。
使用していない場合は、その理由を記入してください。

借請人氏名（名称）

物件の貸付の有無

氏名：

申告者との関係：

物件の用途について

物件の状況について

令和５年１月１日の居住状況について

※　物件の居住が出来るかどうかの判断について、必ずしも電気・水道・ガスが開通している必要はありません。実質的な
物件に対する支配権があることをいいます。

記入欄
記入例
使用：小売業の事務所として使用しています。従業員数は６人です。
不使用：事業休止のため、令和４年１２月から現在まで使用していません。

※　マイナンバーカード（表面）の写しを身元確認書類で貼り付
けした場合は、マイナンバーカードの裏面を添付してください。
マイナンバーカードをお持ちではない方や添付されない方は、個
人番号がわかる書類（個人番号通知カード等）の写しを貼り付け
してください。

※　公的機関から発行された顔写真付きの証明書の写しを
貼り付けしてください。
（例：マイナンバーカード、運転免許証、運転経歴証明書
等）

（
居
住
用
・
別
荘
・
マ
ン
シ
ョ
ン
・
ア
パ
ー
ト
等
）

家
屋
敷

※　物件の独立性とは、アパートマンションの一室のように他の部屋と構造的に区別されていることです。
一戸建ては独立性があります。下宿や寮はありません。

※　自己または親族が留守の間に、管理人もしくは留守人を置いている場合や、親族等が時々使用・帰宅する場合も居住者
ありに該当します。

借請人住所

事
業
所

(

事
務
所

)

物件の一時的使用について

身元確認書類
（写しを貼り付けしてください）

番号確認書類
（写しを貼り付けしてください）

令和５年１月１日時点の物件の使用状況について

該当する項目にそれぞれ〇をつけてください。

また、記入欄がある場合は、その記入欄の記入も

忘れずお願いします。